cum Romanicæ Beglerbegi copiis conjunctum, in Hungariam trajicere præceperat. Utrumque tamen ab instituta expeditione mox revocavit, eum intellexit Antonium Verantium, Agrensem episcopum, et Christophorum Tiefenbachium baronem, Vienna Constantinopolim legatos ad se contendere. Eduardus siquidem Carnovichiis, ut narrat Thuanus, vel, ut Natalis Comes censet, Georgius Hossetutus, seu ut alii, Odoardus quidam, nobilis Mantuanus, ad eam urbem, ad paciis rationes ineundas, a Maximiliano jam pridem missus, cum rediisset, ac pro certo asseruisset, Selymum novas copias parare, quibus rursus Pannoniam aggredere, atque in ea Canissæ expugnationem decrevisse; commonuerat tamen, quod, si qui legati de pace acturi illuc propere mitterentur, futurum, ut Turcæ a sententia discederent: quibus permotus Maximilianus, quos diximus, legatos Bizantium miserat, quo, undecimo kalend. Septembris, incolumes pervenerant. Benigne, pro gentis barbaræ consuetudine, recepti, negotium tamen paciis usque in annum sequentem protractum fuisse narrat Thuanus. Quæ vero ad ea, quæ paciis erant, quærenda, Selymi animum inflexerint, fuisse dicunt, ipsius ad voluptates potius, quam ad arma propensum ingenium; vel quod ad Melitensem respiceret, cum iniquissime, tum ipse, tum proceres illius ferrent parvam insulam, summo eorum dedecore, potissimam classem, totque tormentorum vires, tantos insignium copiarum impetus, totque præstantissimorum ducum ingenia eluisse. Neugebavarus tamen scribit, ad eam ineundam, tyrannum fuisse compulsam, quod omnis fere Arabia ab eo deficere cum finitimis populis cœpisset.

228. *Ariani Transylvani librum edunt plenum blasphemis contra Christi incarnationem.* — Cum vero in Pannonia paciis rationes cum Christianis Barbari inirent, cunctis barbaris deteriores hæretici, Deo ac Unigenito Filio ejus bellum jam indictum acrius prosequerentur; ita ut rite ipsis aptari potuisse cognosceretur Ambrosianum illud: *Mare habet otia sua, tu nunquam tua.* Nam Transylvanici Trideistæ ministri, qui ab anno superiori divinitatem Christi sacrilego ausu impetere cœperant, hoc anno, ut refert Rescius<sup>1</sup>, librum contra ejusdem incarnationem ediderunt. Inter horrendas alias blasphemias, in eo contentas, cum ea verba Joannis primo *In principio erat Verbum* explicarent, hæc protulerunt lib. p. cap. ii; non significari videlicet per ea initium creationis rerum, sed tantum innovationis per Christum factæ; quapropter legendum ac intelligendum dixerunt: « In principio renovationis Ecclesiæ, Verbum, hoc est, Christus homo, erat quidem